¶ Prima conclusio: Excommunicatus vnica tantum excommunicatione, pluribus tamen ex causis, non censetur ab excommunicatione absolutus, si in impetratione absolutionis causam aliquam tacuerit. Text. in d. c. cum pro causa. & c. officij. c. ex parte. vbi gloss. & DD. S. Thom. in 4. sent. dist. 18. q. 2. art. 5. & ibi Theologi. Regia l. 29. tit. 9. p. 1. Roman. cons. 326. quorum opinio vera est, quoties causa tacita fuit æque principalis ad excommunicandum: alioqui valet absolutio: secundum Abb. & Henr. in d. c. cum pro causa. DD. in Clem. 2. isto tit. Fel. in c. quod super. de fide instr. ad fin. ex quibus satis manifestè colligitur, etiam absolutionem validam esse in hoc casu, si causa, quæ expressa non fuerit minimè auertisset prælatum ab absolutione, licet expressim ei foret significata. quod & Palud. sentit in d. quasi. 5. col. vlt. tamen si ipse generaliter rem istam definierit.

¶ Secunda conclusio: Pluribus ligatus excommunicationibus, petens ab excommunicatione absolui, vnus tantum mentionem agens, non censetur à reliquis non expressis liber, etiam si indefinitè fuerit ab excommunicationibus absolutus. Refertur etenim hæc absolutio indefinita ad excommunicationem in petitione commemoratam, ex l. si de certa. C. de transact. gloss. in d. cap. ex parte. & in d. cap. cum pro causa. vbi Anton. Abb. Henric. & Felin. Anch. in d. Clem. 2. S. Thom. in d. art. 5. & probatur in eisdem canonibus, quorum in proxima conclusione mentionem fecimus. procedit autem hæc ipsa conclusio, etiam si absolutio ab excommunicatione generalis sit. nam ad expressam, & petitam tantum refertur: propter rationem d. l. si de certa.

¶ Tertia conclusio: Excommunicatus pluribus excommuni-

Dilacti Couar. Tom. I.

cationibus, vnica tantum absolutione ab omnibus absoluitur, si omnes fuerint absoluenti significatæ, & expressæ, arg. l. pluribus. ff. de acceptilat. Et hæc est omnium concors sententia in præcitatæ locis, de qua non est vterius controuertendum.

¶ Quarta conclusio: Qui potest excommunicatum ab omnibus absolvere excommunicationibus, vnica tantum absolutione omnes tollit: non tantum sibi expressam: vbi scientiam habens omnium excommunicationum indefinitè excommunicatum absoluit. Hoc sanè ex ipsius absoluentis mente præsumpta: quemadmodum notat Henr. in d. c. cum pro causa. Ioan. in summa confessor. tit. 33. q. 120.

¶ Quinta conclusio: Pluribus excommunicationibus ligatus, ab omnibus, etiam vnica tantum expressa in petitione, absolutus censetur, quoties qui absoluit, ita generaliter absoluit, vt dixerit: *Absoluo te ab hac excommunicatione, & ab omnibus aliis, quibus ligatus es, quarum nec meminero, nec memoriam habes*. ea enim est absoluentis mens, vt & ad omnes alias excommunicationes vellet absolutionem extendi. ita in specie Henric. & Ioan. in summa confessor. in odò citati adnotarunt.